Santo Tomás no comparte esta tesis: La esencia del alma consiste en ser forma del cuerpo, y, por lo mismo, su disposición e inclinación hacia el cuerpo es absolutamente inseparable de ella, y cuanto contradice esta inclinación tiene visos de preternatural para la propia alma. Y de ahí la afirmación de Santo Tomás, en *q. 89, a. 1*,¹⁰⁷ de que la intelección del alma separada le es preternatural, por ser pre-

¹⁰² 42 ae.

¹⁰³ 246 ab. 247 b. 248 ab. 253 c.

¹⁰⁴ 76 c. 78 cd. 79 de. 80 b. 83 e. 85 e. 86 d. 93 c. 95 a.

¹⁰⁵ o. c., f. 107, col. 1.

¹⁰⁶ nn. 5-11: o. c., t. 20, pp. 281-303.

¹⁰⁷ 1 p.

1230 quia status est praeternaturalis, licet *ad* 3¹⁰⁸ dicat esse naturale prout distinguitur contra supernaturalem; et ideo conatur D. Thomas salvare quod intelligere animae in corpore est illi melius quam extra, quia iudicavit inconueniens intelligere praeternaturale esse melius naturali.

1235 Sed ostensum est¹⁰⁹ intelligere animae separatae esse melius. Et manet dubium in sua vi, et procul dubio est res difficilis, nec est novum in hac mirabili hominis compositione difficultatem invenire, nam in materia morali et naturali gravissima dubia oriuntur ex illa scilicet: Quomodo anima nostra spiritualis sit et corpori immersa; quomodo sit subsistens et vere informans, quomodo sit intellectiva et sensibus alligata. Quae repugnantiam quamdam includere videntur. Et ex his
1240 oriuntur alia dubia quae in hoc videntur potissime fundata, quod volumus hanc compositionem sui ad modum aliarum compositionum materialium [metiri], quod tamen nec stare semper potest nec est cur stet, quia [si] compositio hominis singularis est et mirabilior aliis, non mirum si ex ea aliquid sequatur singulare.

1245 2. Dico ergo, 1.^o esse certissimum animam naturaliter uniri corpori et hanc esse naturalem conditionem illius.

Probo. Quia anima essentialiter est forma; omnis vero forma naturaliter informat.

1250 2.^o Quia naturale est et maxima perfectio naturae quod homo sit in mundo propter quem totus mundus sensibilis factus est; homo vero consurgit ex informatione animae; ergo haec informatio naturalis est.

3.^o Quia anima ex se est ens imperfectum ad aliud perficiendum constitutum; ergo naturale illi est aliud perficere et componere.

1255 3. 2.^o videtur certum quod ex hac unione ad corpus anima non redditur imperfectior in substantia sua, quin potius explicat perfectionem suam perficiendo aliud, et licet substantialiter non perficiatur, tamen habet in corpore modum essendi magis conformem substantiae suae.